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Ubersicht der KRONE-Rundballenpresse

- Pick-up

Ballenzahler

- Predruckanzeige

- Garnbehalter

Bindeautomat mit Bedienungsseil
- Hydraulikschlauch

Dreiwegehahn

- Deichsel mit Kupplungsteil

W~ W L
A 3

9 - Gelenkwelle mit Uberlastsicherung
10 - Antrieb Elevatorkette
11 - Antrieb Pick-up
12 - Verriegelung
13 - Hydraulikzylinder
14 - Sicherheitsstiitze
15 - Elevatorkette




Technische Daten

Linge _ - - 3200 mm

Breite ' . 2150 mm

Héhe _ 1800 mm

Spur S ' 1850 mm
Bereifung _ _ 10.0/75-15/6 ply
Pick-up-Aufsammelbreite ca. ' 1500 mm

Garn 400 - 600 m/kg
Gewicht ca. _ ' 1250 kg
Ballenmage @ 1200 x 1200 mm
Leistungsbedarf ca. ' 25 KW/34 PS

.StraBen-Verkehrs-Zulassungs-Ordnung

Nach § 41 StVZO darf die KR 120 hur hinter Schleppern mit einem Leergewicht von mind. 1250 kg gefahren
werden.

Maschinenfabriken Bernard Krone GmbH
Landmaschinen, Nutzfahrzeuge

Heinrich-Krone-Strafie 10, 4441 Spelle R.F. A.
: ' Daten vom

Jaht . Masch.-Nr. _ 5 Typenschild ihrer Maschine
YD ’ ) W.-Germany .
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Sicherheitsvorkehrungen ERIRRRRIRIR

1. Arbeiten an der Maschine nur bei abgeschaltetem Schlepper
durchfiihren. _

2. Alle Schutzvorrlchtungen mussen lmmervorschrlftsmaﬁ|g montiert
sein.

3. Schutzrohre der Gelenkwelle durch Anbringen der Halteketten
gegen Mitdrehen sichern.

4. Funktion der Beleuchtung priifen.
5. Nicht unter die gedffnete hintere Klappe treten. Sollte dieses unum-

ganglich sein, unbedingt vorher beide Sicherheitsstiitzen an die
Hydraulikzylinder klappen (Abb. 1).

8. Achtung! Das Gerat darf nur bestimmungsgeman verwendet wer- . : AbD. 1
den.
Vorsicht! :
Verstopfungen im Elnzugsberelch nur bei abgestelliem Schleppermotor von Hand beseltigen Naheres
unter ,,Was kann man tun, wenn . .."” (s. Seite 17).

7. Den Bereich hinter der Maschine beim AusstoBen des Ballens meiden. Personen aus dem Gefahren-
‘bereich weisen.

8. Die Rundballen an Hangen so ablegen und sichern, daB ein Abrollen ausgeschiossen ist.

9. Beim Transportteren der Ballen mit dem Frontlader
a) Personen aus dem Arbeitsbereich weisen,
b) lange Zinken verwenden,

¢) zum Transportieren nur so weit ausheben, wie es unbedingt erforderlich ist.
10. Beim Stapeln der Balien Roli- und Kippgefahr vermeiden.

11, Beachten Sie die Hinweisschilder!

Ersatzteilbestellung

Bitte Maschinentyp, Baujahr und Maschinennummer angeben. Ersatzteilnummer und Anzahl der Ersatzieile
genau auffihren. Bezeichnung des gewiinschten Teils angeben (evtl. Skizze). Gewiinschte Versandart (z. B.
ExpreBgut, Frachtgut, Postversand oder anders) angeben.

Genaue Adresse (Postleitzahl) angeben.

Bel Bahnversand Bahnstation angeben.

Nur Original-KRONE-Teile verwenden!



Anbau an den Traktor | |

1. Maschine an die Ackerschiene, Zugpendel, Hitch oder in die An-
héngekuppiung des Traktors so anhéngen, daB die Unterkante
des Rahmens in etwa waagerecht ist (Abb. 2).

Sollte es erforderlich sein, missen die mitgelieferten Ausgleichs-
stiicke zwischen Deichsel und Vordertréger geschraubt werden
(Abb. 3). Bei Traktoren mit Zuggabel, Anhéngekupplung und
Zugdse nach Abb. 4 umschrauben.

2. StutzfuB in héchster Stellung einriegeln und Stitzteller fest
Abh. 2 unter die Deichsel drehen.

3. Beleuchtungskabei anschlieBen. Riicklichter, Blink- und Brems-
lichter iiberprifen. ‘ ‘

4, Hydra_uliksch'lauch anschlieBen (s. 5. 11).

5. Bedienungsseil zum Auslésén des Bindevorganges so am
Traktor befestigen, daB es vom Schleppersitz leicht zu er-
reichen ist, bei Kurvenfahrten aber nicht spannt.

6. Gelenkwelle anschlieBen.




Bet(rieb und Wartung

Kuppeln
ZiehverschlufB
- verschieben.
Zapfwelle reinigen. Je nach Ausfiihrung
Schiebestift driicken. i ziehen oder driicken.
Gelenk- 1 Weitwinkel-
abwinkelung ! { Gleichlaufgelenkwelle -
Ge]enkabwinkelung
Bei grofien  in Bewegung und
Abwinkelungen | im Stillstand max. 70°
Antrieb | Schwenkbereich
abschalten.

{iberpriifen.

Lange
anpassen
= Zur Léhgenanpassung
-Gelenkwellenhilften
nebeneinander halten Unfallschutzrohre
und anzeichnen. ¥ abtrennen.
- Schiebeprofile
in gleichem MaBe -
wie Schutzrohre Trenngrat und
kiirzen. Spéne entfernen.
_Unfallschutz
Nur mit
geschitzter Eiir sinen
Haltekette Gele_nkw'e"e ausreichenden
lose einhéngen. - arbeiten! Ergénzungsschutz
Schwenkbersich tiber der Zapfwelle
beachten. ist zu sorgen.
Schmierung
b : Gelenk zum
AuBeres Schiebeprofil Abschmieren
innen fetten, abwinkein.
Schmlerplan gh h = Betriebsstunden

* Im Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrie_ren zu verhindern!



Gelenkwelle

Bei der Krone Rundballenpresse wird eine Gelenkwelle mit Uberlastsicherung verwendet, bei der zusétzlich zu
den normalen Wartungsvorschriften flir Gelenkwellen, folgende Hinweise zu beachten sind:

Wartung der Scheibenkupplung

Vordemersten Einsatz und nach langeren Stillstandzeiten haften
die Reibbelédge der Scheibenkupplung. Der Schutz vor Uberlast-
schaden ist nicht mehr gegeben. Die Kupplung muB daher nach
lAngerem Stillstand gelliftet werden.

1. Alle vier Muttern (M) anziehen. _
2. Gelenkwelle am Gerét und am Schlepper anschlieBen.

3. Zapfwelle bis zum Durchrutschen der Kupplung einschalten.
4. Mutter wieder [dsen. .

5. Bei Nichtbeachtung keine Garantie!

\.

Achtung! Einstellwert hier beachten!

Drehmomentwert fiir KR 120 : 650 Nm (85 kpm)

Vor dem ersten Einsatz miissen Sie den auf der Scheibenkuppiung eingeschlagenen Einstellwert kontrollieren.

: StimmtdiesernichtmitdemobigenWertﬂberein,darfdieKR120nichteingesetztwerden.SetzenSEesichdann
mit Ihrem Handler in Verbindung!

Vor dem ersten Einsatz

Bevor Sie die Ruhd_balienpresse einsetzen, fiihren Sie unbedingt folgende Kontrollien durch:

1. Alle Schmierstellen sind mit Fett bzw. Ol gefillt.

Aus Slcherheitsgriinden dennoch alle Schmierstellen Uberpriifen und gegebenenfalls nachschmieren
bzw. nachfiillen (s. Schmierplan)

2. Alle Schrauben und Muttern auf festen Sitz Uberprifen und eventuell nachziehen.

3. Maschine einige Minuten probelaufen lassen: Zapfwellend'rehzahl 400-500 U/min. Danach die Ballenpresse

noch einmal (berpriifen und, falls erforderlich, Schrauben und Muttern nachziehen und Kettenspannungen
Uberpriifen (s. Seite 13). '

4. Maschine &ffnen und'schlieﬁen. Priifen, ob alle Olleitungen und Verschraubungen dicht sind.

- 10



Hydraulik

Die KRONE-Rundballenpresse
KR 120 ist serienmiBig mit
einem Hydraulikschlauch{Pos.
2) und einem Dreiwegehahn
zum AnschluB an ein einfach
wirkendes Steuerventil ausge-
ristet.

Befindet sich der Hebel des
Dreiwegehahns in Position

A. so kann die Presse geoffnet
und geschlossen werden.
Die Pick-up bleibt in ihrer
Position.

Abb.5
B. so wird die Pick-up beim Offnen‘der Presse angéhoben, beim SchlieBen wieder abgesenkt.

C. so kann die Pick-up angehoben und abgesenkt werden, ohne daB die Presse sich ffnet oder schlieft.

Hat der Schlepper ein weiteres Steuerventil, so ist es ratsam die Presse mit einem 2. Schlauch auszuristen
(AnschluB vorhanden, s. Abb. 5, Pos. 3). Es kénnen dann alle Funktionen vom Schlepper aus vorgenommen
werden. Der Dreiwegehahn bleibt dann immer in Position A.

Pick-up

Weil die Pick-up in der Nahe
der Laufrader angeordnet ist,
- sind keine zusétzlichen Tast-
réader erforderlich.

Die EinsatzhOhe der Pick-up
.kann vorgewéahlt werden. Die
Vorwahl, nur bei angehobener
Pick-up, wird durch einen
Steckbolzen (a) vorgenommen
(s. Abb. 6).

Dieser Steckbolzen dient auch
zur Verriegelung der Pick-up
in  angehobener  Stellung
wéhrend der StraBenfahrt.

Die Einsatzhthe ist so zu
wéhlen, daB die Pick-up das
Gut sauber aufnimmt, die Zin-
ken aber nicht in den Boden
greifen,

Die Pick-up muB im ange-
hobenen Zustand fest unter
dem Rahmen liegen. Gege-
benenfalls missen die An-
héngeseiledurch die seitlichen
Seilklsmmen geklrzt werden.

11



Bindegarn und Bindemechanismus

|
|

W@K e

3-938-217-0

Abb. 7

[

. Das Garn wird durch die Garnfiihrung 1 und die Garnbremse 2 gefithrt.

4. Die Stufenrolle 3 wird 1 '/, mal umsch]ungen.

Werden die Rundballen im
Freien gelagert, Kunsistoff-
Garn 400- 600 m/kg verwen-
den

Bei Unterdach-Lagerung kann
auch Sisal-Garn 150-330 m/kg
verwandt werden. Der Binde-
garnbehélter faBt bei der KR
120 fiinf Rollgn.

1. Das Bindegarn wird nach
Abb. 7 aufrecht in den Be-
hélter gestellt und einge-
fadeit.

2. Das Garn wird durch die
Osen am Deckel des Bin-
degarnbehélters  geflhrt
und miteinander verbun-
den,

5. Garn durch Ose 4 und zwischen den Rollen 5 und 6 in Richtung PreBkammer fithren, dort durch die letzte

Garnfiihrung etwa 10 om durchhéngen lassen.

6. Die Garnfangvorrichtung 7 soll in der Ausgangsposition ca. 200 mm von den Rollen entfernt stehen und

muf sich bei Linksdrehung der Stufenrolle auch nach links bewegen

7. Sollte die Startemnchtung das Bindegarn nicht vorschieben, muf geprift werden, ob das Bindegarn hakt

oder die Rolle 6 genug Federkraft hat; ggfs. nachspannen.

‘8. Durch Ver]egen des Garns auf der Stufenrolle 3 kann der Abstand der Garnwickiungen um den Ballen

verdndert werden:
GroBer Rollendurchmesser = enge Wickiung fiir kurzes Gut
Kleiner Rollendurchmesser = weite Wicklung flr langes Gut

9. Mit der Fadenbegrenzung 9 I4Bt sich der Abstand des Garns zur Ballenkante verstellen.

12




Uberlastsicherungen
Die KRONE-RundbaHenpreSse hat zwei Uberlastsicherungen:

1. Die Uberlastsicherung der Gelenkwelle spricht an, wenn die Presse zu voll gepreBt ist oder ein zu groBer
Teil vom Schwad aufgenommen wurde.
Die Zapfwelle muB sofort ausgekuppelt werden. Durch langsames Einkuppeln der Zapfwelle versuchen,
die Presse wieder in Gang zu bringen.

2. Die Uberlastsicheruhg flr die Pick-up befindet sich zwischen den beiden beweglichen Antriebskasten
(Albb. 13 Seite 14). Sie spricht bei der Aufnahme eines {ibermésig dicken Schwads oder wenn die Pick-up zu
tief auf dem Boden 1iegt an.

Spricht die Uberlastsiche-

rung schon bei normalen

Schwad an, kann sie durch

Anziehen der Schraube D . g
{Abb. 13 S. 14) nachgestellt ‘

werden. '

Achtung!

Pro Einsteilvorgang nur eine Viertel-Umdrehung nachstellen.

Wartung:

1. Elevatorkette'

Beim ersten Einsatz und jeweils bai Saisonbeginn muB die Spannung der Elevatorkette nach dem 1. Ballen,
danach alle 100 - 150 Ballen, unbedingt Uberprift werden und gegebenenfalls eingestellt werden.

Das Prifen und Einstellen der Elevatorkettenspannung muB bei gefiillter Presse und eingebundenem Ballen
vorgenommen werden.

Die Spannungistin Ordnung, wenn ein Spiel von 2-3 cm an der in Abb. 8 dargestetiten Stelle vorhanden ist.

Etevatorketfen-
sparnung nur
bei gefiliter

. Presse prifen.
Hier 2-Jcm Spiel.

s LLLL /.

 Abb.8 Elevatorkettenspanner Abb. 9

Schraube A I6sen, Kette mit Schraube B spannen, Schraube A wieder anziehen. _
13



Achtung!

Nach dem Spannen der Elevatorkette sind die Pick-up und das Abstreifblech um den gleichen Betrag zu
verstellen (siehe Abb. 10 und 11).

Pick-up Abb. 10 Abstreifblech  Abb. 11
2. Antriebsketten

Beim ersten Einsatz und jeweils bei Saisonbeginn muB die Spannung der Antriebsketten nach ca. 5 Ballen,
danach alle 100 - 150 Ballen, Gberpriift und gegebenenfalls eingestellt werden.

Antrigb Elevator - Abb. 12 Antrieb Pick-up Abb. 13

%

Schraube A [&sen und Spahnrolle bzw. Gleitstiick B gegen die Kette driicken; Schraube A wieder anziehen.

3. Klauenkuppiung

Die Klauenkupplung dient zur automatischen Abschaltung der Elevatorkette.
Sie befindet sich im Quertréger und zwar dort wo die Deichsel angeschraubt ist.

Abb. 15

14




Die Einstellung der Klauenkupptung soll bei gebffneter Preflkammer erfolgen.

Mit der Osenschraube Ain Abb. 15 kann der Abstand der Klauenkupplung entsprechend wie in Abb. 14 auf
5 - 8 mm eingestellt werden.

4. Anzeige

Die Einstellung der Anzeige muB bei geschlossener und eingehakter Verriegelung erfolgen.

Mit der Osenschraube A in
Abb. 16 kann der Zeiger an
der PreBdruckanzeige ein-
gestellt werden.

Der Zeiger soll mittig ent-
sprechend Abb. 23 auf
Seite 16 aufdasFeld ,,Start”
stehen.

Abb. 16

Das Anlagestiick B, Abb. 16, dient zur Anzeige der ordnungsgemaBen Verriegelung der PreBkammer und

zwar geht der Zeiger der PreBdruckanzeige erst dann in der Stellung ,,Start” zuriick, wenn der VerschluB-
haken D richtig eingerastet ist. :

Der Abstand zwischen Seilklemme C und Anlagestiick B, Abb. 16, soll ca. 2 mm betragen.

3. Schmierplan

Achtung! Bei allen Wartungsarbeiten Schleppermotor abstellen. Schutzkasten wieder ordnungsgemas an-
bringen. .

Mehrzweckfett verwenden, die Haufigkeit
_ist in Stunden angegeben. (Be|sp|el nach
je 50 Betrlebsstunden)

MuB ein spezielles Of verwendet werden,
Ci‘_——/-':‘ so ist an dem entsprechenden Teil die
genaue Bezeichnung angegeben.

SN R e St Abb. 17 : . ' = Abb. 18
Die Schmierstellen der Antriebswelle Getriebedl: 1 Itr. SAE 90, MIL-L-2105,

sind innerhalb der Presse. (Sicher- ' . API-GL4

heitsstitzen an die Zylinderklappen) 1. Olwechsel nach 500, dann alle

2000 Batlen. _
15



Elevatorkette Abb. 19 Elevatorantrieb Abb. 20

Antriebskette fir Pick-up ~ Abb. 21 Pick-up Abb. 22

Praktischer Einsatz

1. Klappe schlieBen. ,
Die Klappe ist richtig geschlossen, wenn die PreBdruckanzeige auf
Stellung ,,Start” steht. = - :
Auch'nach dem SchlieBen der Kiappe soll das Steuerventil des
Schleppers auf ,,Senken’ stehen-bleiben. o

2. Zapfwelle einschalten und Pick-up auf passende Hohe bringen.
3. Schwad mittig {iberfahren. Das Schwad sollte gleichmaBig und
nicht zu stark sein. Je gleichmé&Biger das Schwad ist, je sauberer ist

die Arbeit. Ideal ist, wenn die Schwadbreite gleich Ballenbreite‘ist.

4. Bei zu breiten Schwaden driickt der Ballen zu fest an den Seiten-
wanden der Presse. Er 14Bt sich dadurch schlechter ausstoBen.

5. Beizu schmalen Schwaden
ist es vorteilhaft, den Auf-
nahmebereich der Pick-up
durch Rechts- und Links-

_ fahren zu &ndern. Dadurch -
wird der Ballen gleichmégig

fest. Keine Schlangenlinien =
fahren, sondern eine l4n-

gere Strecke links und dann L
rechts. [

6. Die Fahrgeschwindigkeit sollte immer dem Ladegut und der Schwadstérke angepaBt werden und zwischen:
5-10km/h liegen. Langsam mit der Beflllung beginnen, bis das Gut eine roliende Bewegung macht. Danach
volle Geschwindigkeit, bis der Kraftbedarf merklich ansteigt, dann einen kleineren Gang einlegen und
pressen, bis der Zeiger die Stellung ,,2" erreicht hat. '

16



Anmerkung :
Nicht alle zu pressenden Gliter sind g]elch die Markierung ,,2” ist ein Richtwert. Trockenes Gut 148t sich
hoher verdichten, feuchtes Gut niedriger: Ermittein Sie daher den richtigen Enddruck, indem Sie die Presse

einmal bis zum Ansprechen einer Uberlastsicherung fahren, jedoch nicht hdher als ,,3"". Stellen Sie dannden
Zeiger ,.Stop” um einen Tetlstrich niedriger ein, als den angezeigten Wert.

7. Bevor man anhélt, Bedienungsseil des Starters ziehen, bis der rollende Ballen das hereinschieBende Garn
erfaBt und mitnimmt, Damitist der Bindevorgang eingeleitet und 18uft nun automatisch ab. Die Garnfangvor-
richtung erfaBt das Garn und wickelt den Ballen von der Mitte beginnend nach links, dann (ber die gesamte

Breite nach rechts und wieder bis zur Mitte. Hier wird das Garn von dem Messer 8 (s. Seite 12, Abb. 7) abge-
schnitten.

Danach steht der Bindegarnmechanismus fiir den nachsten Vorgang bereit.

8. Wahrend der Ballen umwickelt wird, setzen Sie einige Meter zurlick, um den Ballen auszustoBen,
Sie erhalten so einen sauberen Anfang fiir die Aufnahme des néchsten Ballens.

9: Zur Ballenablage Zapfwelle auskuppelﬁ und Klappe 6ffnen.

Achtung!Zum SchlieBenderKlappeso weitvorfahren, daBdieKlappe nichtauf den abgelegten BaEIe‘n driickt.
Der Vorgang ist beendet, und der nichste Ballen kann aufgenommen werden.

Was kann man tun, wenn . ..

. die Pick-up sich nicht absenken |aBt?

1. Steht der Dreiwegehahn richtig? (s. Seite 11)
2. Aufh&ngung 6len.

3. Seilrollen 6len bzw. géngig machen.

. eine Verstopfung im Einzugsbéreich auffritt?

1. Verstopfungen im Einzugsbereich treten bei unsauberen, zu groBen Schwaden auf.
2. Dle Maschine ist vorne zu hoch aufgehéngt.

3. Sofort anhalten, da sonst das Gut von den Leisten der Wickelketie mitgenommen wird und sich zwischen
Bindevorrichtung und Gehiuse festsetzt.

4. Verstopfung durch Heben und Senken der Pick-up bel langsam laufender Maschine beseitigen.

5. BeigréBeren Verstopfungen Schieppermotor abstellen, Niederhalter ausschwenken und Verstopfung von
Hand beseitigen.

- der Ballen nicht aus der Presse geht?
1. Die Seiten nicht zu stark beflillen.

2. Schmalere Schwaden machen.

3. Nicht zu hohen PreBdruck nehmen.

4, Zaptwelle nicht ausschalten.

. .. der Ballen in Fahrtrichtung rechts dicker ist, ohne daB das Garn gerlssen ist?
1.-Die Presse ist am SchluB zu schnell befiillt worden.

2. Am SchluB langsamer fahren oder vor dem Einbinden nachrollen, ohne daB weiteres Gut zugefithrt wird.

- der Ballen in Fahrtrichtung links dicker ist, ohne daB das Garn gerissen ist?
1. Das letzte Stiick des Bindegarns hat sich losgezogen.

2. Rauhes Garn verwenden oder engere Windungen wahlen (s. Seite 12).
Durch einseitiges Beflllen der Presse entstehen auch unglsiche Ballen.

. das Gafn an den Seiten vom Ballen rutscht?

1. Am SchluB langsam fahren oder vor dem Einbinden nachrollen.
2. Garnbegrenzungen richtig einstellen (s. Seite 12).

. die Wickelkette bei gedtfneter Klappe mitlzauft?

1. Die Klauenkupplung im Vordertrager schaltet sich nicht aus.
2. Klauenkupplung einstellen, (s. Seite 14).

17



. . . der Zeiger der PreBdruckanzeige nach dem SchlieBen der Klappe nicht auf Stellung
»Start” geht? '

1. Einstellung der PreBdruckanzeige Uberprifen (s. Seite 15).
2. Klappe ist nicht vdllig geschlossen. .
3. Klappe erneut ganz 6ffnen und ziigig schliefen.

4. Der Verriegelungshaken ist nicht eingerastet,

5. Verriegelungshaken D und Gesténge E (Abb. 16 Seite 15) auf Géngigkeit priifen, gegebenenfalls gingig
machen und dlen.

6. Rlckholfeder B mit Gesténge D (Abb. 15 auf Seite 14) nachspannen.

Abstellen der Rund.ballenpresse und Uberwinterung

1. Rundballenpresse nach Mdglichkeit unter Dach abstellen.

2. Bedienung.sseil deréindevokrichtung und Beleuchtungskabel abkuppeln.

3. Hydraulikschlauch drucklos abkuppeln und Stecker in Halteklemmen sinrasten.

4. StutzfuBin niedrigster Stellung einrasten, durch Herunterdrehen Zugdse oder Gabel entlasten. Rundballen-
presse durch Vorlegekeile sichern, dann vom Schiepper abkuppeln.

5. Nach der Erntesaison alle Teile der Presse saubern und Uberpriifen. S&mtliche Schrauben und Muttern
nachziehen. ' '

Bewegliche Teile auf richtige Lage und leichten Gang kontrollieren.
Beschédigte Teile ersetzen. '
Presse nach Schmierplan durchschmieren.

Wickelkette und alle blankgescheuerten Stellen, besonders im Innern der Presse, griindlich mit Rostschutz-
mittel einsprihen,

Anstrich —wenn nétig - ausbessern.
Rundbailenpresse bis zum nichsten Einsatz trocken unterstelien.

18




Gehause

2 3 26 25 24 22 445521 ¢

Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb,  Best.-Nr. Bezeichnung

M. Part-No. Description’ IIl. Part-No, Description

Dessin No. a com. Designation Dessin No & com,. Designation

1 274 113 0 Gehiuse vorne 16 910 M2 0 Federring B 12

2 274 030 O Laufschiene vorne Laufbahn 17 808 015 0 - Skt.-Mutter M 12

3 274 029 0 . Laufschiene vorne Innenmantel 18 274 040 0 Laufschiene hinten links Laufbahn

4 280 299 1 Lagerbolzen rechts 19 441 190 0 Lagerbuchse 30 x 36 x 40

5 274 028 1 Laufschiene vorne rechts AuBenmantel 20 919 003 0 Schmiernippel 8 x 1 )

6 275 046 ¢ Scharnierbolzen 21 900 300 0Q Skt.-Schraube M 12 x 40

7 - 912 608 ¢ Spannhiilse 5x20 22 274 117 1 Gehéuse hinten

8 275 048 0 Scharnier ) 23 280 298 2 l.agerbolzen links

2] 908 010 0 Skt.-Mutter M 8 24 900 261 0 Skt.-Schraube 8 x 30

10 274 039 0 Laufschiens hinten rechts Laufbahn 25 912 145 0 Splint 10x 50

11 274 036 0 Laufschiene hinten rechts innenmantel 26 274 027 1 Laufschiene vorne links AuBenmantel
12 274 038 0 Laufschiene hinten AuBenmantel 27 808 204 0 Skt.-Mutter M 3

13 905 131 Q Flachrundschraube M 8 x 20 28 280 393 0 Ballenzahler

14 219 034 1 Stehlager kpl. (mit Abb. 18 + 20) 29 903 403 0 Zylinderschraube AM 3 x 10

15 274 037 0 Laufschiene hinten links Innenmanitel :
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Bei Bestellung unbedingt 'i'yp, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
year of construction and part number.

In case of orders state model,
Avec la commande,

indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.




Deichsel und Garnkasten

L 455230

" Abb.

Best.-Nr, Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung
B Part-No. Description Il Part-No. Description
Dessin No. & com. ‘Designation’ Dessin No. & com, Designation
1 280 432 0 Schraube M 24 x 110 16 280 222 0 Fadenbremse
2 280 431 0 Gelenkwellenhalter ' 17~ 270 160 0O Druckfeder
3 280 372 1 Deichsel kpl. (Abb. 1-3, 24-28) 18 909 410 0 Fligelmutter M &
4 280 384 0 Distanzbuchse 19 280 224 0 Halter fir Fadenbremse
5 508 020 0 Skt.-Mutter M 16 20 90t 045 0 8kt.-Schraube M 8 x 50
<] 275 084 2 Garnkasten 21 342 016 1 Seilfiihrung
7 Q08 706 0 Skt.-Mutter NM 8 22 911 203 0 4kt-Scheibe 18
8 275 067 1 Schutz 23 900 338 0 Skt.-Schraube M 16 x 45
9 800 612 0 Ski.-Schraube M8x 16 901 134 0 Skt.-Schraube M 16 x 65
10 901 044 0O Skt.-Schraube M 8 x 45 24 280 375 0 Zwischenlage
11 280 423 0 Fadenbegrenzung 25 280 373 0 Zugose
12 910 603 0 Scheibe 8x 26 x 2 28 908 031 0 Skt.-Mutter M 24
<13 906 132 0 Fligelschraube M8 x 16 27 901 237 0 Skt.-Schraube M 24 x 110
14 052 053 0 Druckfeder 28 912 063 0 Splint 4 x 20
15 911 522 0 Seegerring A 20

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
; year of construction and part number,

In case of orders state model
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ains| que Pannée de construction.
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Achsstummel und Bereifung

445 5H 0

Abb.  Best.-Nr, Bezeichnung Abb.  Best.-Nr, . Bezeichnung

I, Part-No. Description IR Part-No. Description

Dessin No. & com. Designation - Dessin No. & com. Daslignation

1 . 910 256 0 Radbolzen M 18 x 46 13 900 378 0 Skt.-8chraube M 20 x 50

2 952 254 0 Radnaba 15 912 077 0 Splint 4,5 x40

a 910 225 ¢ Kugslbundmutter A 18 16 932 212 O Kegelrollenfager L 44 610749

4 932 222 0 Kegelrollenlager LM 50 1310/49 17 952 330 0 Labyrinthring

5 908 827 0 Kronenmutter M 24 x 1,5 18 952 320 0 StoBring

6 952 310 0 Radkappe 19 953 209 0 Reifen 10.0/75 - 15,3 / 6 Ply Impl.

7 808 721 0 Skt.-Mutter NM 20 ‘ 20 953 308 0 Schlauch 10,0/75- 15,3

8 808 711 0 Skt.-Mutter NM 12 21 953 108 0 6-Loch-Felge 9.00x 15,3

10 952 493 0 Achsschenkel ; &me. ] 953 009 0 Rad kpl, 10.0/75 - 15,3 6 Ply Impl.
12 900 300 0 Skt.-Schraube M 12 x 40 @9 274 101 0 Achsschenkel kpl. (0. Abb. 25) .

50000 Apl Rucl 0.0 /78 = 153 aa/a{l}/

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, Indiquer toujours type et No. de 1a machine, ainsi gue 'année de constructlon.
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" Stiitzfub

445 299 0

Abb,  Best.-Nr, Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung

[ Part-No. Description - oo . Part-No. Description

Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation

1 954 043 0 EinschweiBmutter 8 954 (065 0 AuBenrohr kpl.

2 280 380 0 Bolzen _ g 933 504 0 Axial-Rillenlager 511 04
3 903 790 0 Stiftschraube M 10 x 80 10 016 091 0 Spindel

4 919 500 0 Kugelknopt C 10 x 40 ' 11 912 583 0 Spannhllse 4 x 32

5 280 385 0 Druckfeder 12 954 066 0 Innenrohr kpl.

8 §54 053 0 Handkurbel . G 954 012 0 Stltzvorrichtung kpl.

7 912 643 0 Spannhiilse 6 x 36 {Aufier Abb, 2-5)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujéurs type et No. de la machine, ainsi que 'année de consiruction.



Rollbodenantrieb

2

3 4 5 678 9 &8 1w n

13

14 )

5 19 23 22 2120 19 18 & 17 4 6 S 510 9
‘ 445 368 1
Abb,  Best.-Nr, Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung
. - Part-No. Description lI. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dassin No. a com. Designation
1 908 711 © Skt.-Mutter NM 12 14 275 037 2 Rollbodenwelle
2 ‘934 019 0 Flanschlager RA 45 1358 iang ,
3 900 296 0 Skt.-Schraube M 12 x 25 15 905 111 0 Flachrundschraube mit
4 280 145 4 Spezialkettenrad mit Nut Schlitz M 6 x 20 ‘
.5 905 833 0 Gewindestiit M 10x 12 16 910 351 0 Scheibe 6,6 x22x 2
6 911 324 0 Stellring A45x 70 x 18 17 908 704 0 Skt.-Mutter NM 8
7 911 541 0 Seegerring A35 x 1,5 18 346 414 0 Buchse
8 810 657 0 Scheibe 35x 50 2 19 280 361 0 Stiitzlager kpl.
9 930 537 0 Rillenkugellager 6207-2 RS (Abb. 18, 19, 23)
10 922 015 0 Langgliederroilenkette kpl, 20 8915 203 0 PaBfeder A 14 x 9 x 40
{mit Abb. 25) 21 915 206 0 PaBfeder A14 x 9 x50
922 001 O Kettensagment, 10 Rolien 22 274 061 0 Rollbodenantriebsweile
922 000 0 Kettensegment, - 1545 lang
Auinahmerolle + 3 Rollen 23 919 003 0 Kegelschmiernippel 8 x 1
1 280 429 0 Abstreifer 24 280 144 1 Kettenrad 1" x 30 Z&hne
12 275 043 1 Abdeckung 25 921 982 1 KettenschioB 1" x 27
13 905 210 0 ‘Flachrundschraube mit (] 274 058 0 Rollboden kpl.
SchlitzM6x 16 :
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Bel Bestellung unbedingt Typ,
In case of orders state model,
Avec ia commande, indiquer toujours type et

(Abb. 7, 8,9, 014, 25)

Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
year of construction and part number.
No. de la machine, ainsi que I'année de construction.



Rollbodenachse

4 3 203 4 19 . 445 526 0

Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Description | Ii. Paft-No. Description
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 274 146 0 Rollbodenachse = 224" fags 12 280 364 2 Einlaufschiene
2 274 147 0 Spezialkettenrad 13 ° 280 267 1 Halterung
3 811 653 ¢ Seagerringd55x 2 14 274 063 0 Spannschraube
4 930 506 © Rillenkugellager 6006 - 2 RS 15 900 336 0 Skt.-Schraube M 16 x 35
5 910 863 ¢ Pafscheibs 30 x 42 x 0,5 16 900 335 0 Skt.-Schraube M 16 x 30
8 30 868 ¢ Pafscheibe 30 x 55 x 2 17 274 140 0 Kettenhalter links
7 911 317 ¢ Stellring 18 912 676 0 Spannhlilse 8 x 50
8 274 062 1 Abstreifblech 19 910 864 O PaBscheibe 30 x 42 x 1
9 904 044 0 Benkschr. M 10 x 20 20 274 110 ¢ Umlenkwalze
10 910 606 0 Scheibe 11 x36x2,5 21 274 138 0 Kettenhalter rechis
11 908 708 0 Skt.-Mutter NM 10 22 908 020 0 Skt.-Mutter M 16

- |  Gsid e e 204357
T rikinyfer . Bnlild b

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.



Getriebe

Lh5 5208 0

Abb,  Besl.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezsichnung
Il Fart-No. - Deseription ) ‘ I, Part-No. Description
Dessin No. & com, Designation - Dessin No. & com. Designation
1 900 634 0 Skt.-Schraube M 10 x 20 15 280 004 2 Getrigbeabtriebswelle
2 910 606 0 Scheibe 11 x36x 2,5 16 910 884 0 Pafischeibe 40 x 52 x 1,0
3 270 1983 0 Schutztopf _ 910 883 0 PaBscheibe 40x52x 0,5
4 808 212 0 Skt.-Mutter M 10 910 882 0 PaBscheibe 40 x 52 x 0,3
5 936 339 0 Simmetring 35 x 80 x 13 B2 17 932 107 0 Kegelrollenlager 30 208 A
6 911 673 0 Seegerring J B0 x 2,5 18 151 042 0 Getriebedichtung
7 210 965 O PaBscheibe 63 x 80 x 2 19 810 011 0 Federring B 10
910 964 © PaBscheibe 63 x 80 x 1 20 900 279 0 Skt.-Schraubs M 10 x 25
910 863 @  Pafischeibe 63 x 80 x 0,5 2 286 9631  Getriebedeckel RECESTD
910 862 0 Pafscheibe 63 x80x 0,3 22 911 668 0 Sesgerring J 72 x 2,5 ’
910 960 0 PaBscheibe 63 x80x 0,1 23 930 137 © Rillenkugellager 6207
8 930 167 0 Rillenkugellager 6307 24 910 727 0 Stiitzscheibe 35 x 45 x 2,5
9 280 436 0 Ritzelwelle 16 Zihne 911 134 0 PaBscheibe 35 x45x 1,0
10 280 435 0 Getriebegehiuse : 911 133 0 Pafscheihe 35 x 45 x 0,5
11 480 181 0 Bellftungsfilter mit MeRstab 91t 130 0 PaBschelbe 35 x 45 x 0,1
12 806 040 0 VerschluBschraube M 18 x 1,5 25 211 541 0 Seegerring A35x 1,5
13 215 126 0 PaBfeder A10x 8x 50 28 936 337 0 Simmerring35x72x12B 2
14 151 033 2 Kegelrad 30 Zdhne 27 900 334 0 Skt.-Schraube M 16 x 25
. 28 910 014 O Faderting B 16
5] 280 005 2 Getriabe kpl. (Abb. 5 - 28)

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.
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Rollbodenantrieb

B 27 26 [ 24 93 445 530 0

Abb.  Best.-Nr, Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung

Hi. Part-No. - Description 1. Part-No. Description '
Dessin No. & com, Designation * Dessin No, & com, Designation

1 902 434 O Skt.-Schraube M 10 x 30 mit AS 21 900 605 0 Skt.-Schraube M&x 10
2 908 012 0 Skt.-Mutter M 10 22 e12 271 0 Splint 4 x 50 verz.

3 908 711 @ Skt.-Mutter NM 12 23 924 252 0 Haubenhalter

4 280 316 ¢ Schalibiigel ©o24 905 933 0 Gewindestift M 10 x 12
5 912 584 0 Spannhillse 4 x 30 25 200 356 0 Kettenrad 1" x 14 Z&hne
6 903 137 0 Zylinderschraube M 12 x 25 26 900 279 0 Skt.-Schraube M 10 x 25
7 280 149 2 Laufrolle 27 934 017 © Flanschlager RA 35

8 275 078 0 Lasche 3 28 908 708 0 Skt.-Mutter NM 10

9 280 164 0  Distanzbuchse 21 x 45 x 33 29 . 901 206 ¢ 8kt.-Schraube M 20 x 85
10 917 505 0 Sellkausche A5 30 921 885 0 gekripftes Glied 1”

11 917 602 0 Seilklemme 5 3 922 424 0 Hollenkette kpf. 1" x 67 Rollen
12 922 322 0 Kettenspannrad 12 Zahne x 1" 32 275 038 Q Antriebswelle 535 lang
13 912 771 0 Spannhtlise 13 x 30 33 821 985 0 Kettenschiof 17

14 003 041 1 Seilrolle 34 912 648 0 Spannhillse 6 x 60

15 345 792 0 Drahtseil 5 x 1840 35 910 663 0 Scheibe 45 x59 x 7

16 908 704 0 Skt.-Multer NM 6 36 030 195 0 Druckfeder

17 274 131 1 Schutz 37 280 166 1 Schaltklauenkupplung
18 938 220 0 Scharnier . 38 911 659 0 Seegerring J 62 x 2

19 801 054 0 Skt.-Schraube M 8 x 100 .39 930 536 0 Rillenkugeflager 6206 - 2 RS
20 274 128 0 Kettenschutz 40 280 165 1 Ktauenkupplung

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr urd Maschinen-Nr. angeben.
Incase of orders state model, year of construction and part number. .
Avec.la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, alnsi que I'année de construction.



Antrieb Pick-up

445 534 &

Abb.

Best.-Nr.

Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung

I, Part-No. Description ill, Part-No. Description
Dessin No. a com. Designation Dessin No, & com. Designation

1 915 108 0 Paffeder A 10x 8x 30 14 274 024 0 Spannklotz

2 274 071 2 Bremsscheibe 15 910 638 0 Scheibe 11 x36x2,5

3 030 262 0 Kupplungsscheibe 16 910 011 0 FederringB 10

4 0305080 Rillenkugeltager 6008 - 2 RS 17 900 279 0 Skt.-Schraube M 10 x 25
5 274 069 1 Kettenrad %/5" x 23 Zéhne 18 901 423 0 8kt.-Schraube M 8 x 50

6 908 716 0 Ski-Mutter NM 18 19 801 146 0 Skt.-Schraube M 16 x 150
7 809 934 0 Tellerfeder 20 911 535 0 Seegerring A30x 1,5

8 908 706 0 Skt.-Mutter NM 8 21 910 865 0 Scheibe 30x42x 2

9 810 635 0 Scheibe 8,4x25x 2 22 203 040 O Zylinderschraubs M6 x 10
10 274 072 0 Antriebskasten 23 274 133 0 Antriebskasten
11 274 070 1 Kettenrad 5/5" x 26 Zihne 24 910 008 O Federring B 6
i2 921 802 0 Rollenkette 55" x 58 Ro. Endlos 25 908 008 0 Skt.-Mutter M 6
13 912 673 0 Spannhiilse 8 x 36

Y A30v
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Avec la comm

%@f% ) Apct

Bei Bestellung unbedlngt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.

In case of orders state model, year of construction and part numbetr.
ande, Indiquer toujours type et No. de ia machine, ainsi que 'année de construction.




Pick-up

10

2928 27

L45 536 0

Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung © Abb.  Best.~Nr. - Bezeichnung

I Part-No. Description | . Part-No., Description 7
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. 8 com, Designation

1 280 186 1 Bolzen 21 917 603 0 Drahtseilklemme

2 280 390 0 Laschs fiir Niederhalter 22 274 149 0 -Einflhrblech links

3 908 0t5 0 Skt.-Mutter M 12 23 917 506 0 Kausche . ‘

4 9419 510 0 Kugelknopf 24 915 108 0 PaBfeder A 10 x 8x 30

5 900 277 O 8kt.-Schraube M 10 x 20 25 274 067 1 Pick-up-Halter links

8 908 708 O Skt.-Mutter NM 10 26 900 279 0 Skt.-Schraube M 10 x 25

7 922 916 ¢ Drahtsell 6 x 5050 27 910.638 0 Scheibe 11 x36x 2,5

8 900 281 0 Skt.-Schraube M 10 x 30 28 280 434 0 Distanzrohr

9 910 011 0 Federring B 10 29 274 122 1 Pick-up kpl. {mit Abb. 20 + 22}
10 910 505 0 Scheibe 11x21x2 . 30 280 387 1 Zinken

11 003 041 1 Seilrolle H 808 012 0 Sid.-Mutter M 10

12 M2 7710 Spannhiilse 13 x 30 32 275 003 0 Niederhalter kpl.

13 274 068 1 Pick-up-Halter rechts 33 910 506 ¢ Scheibe 14 x24 x 2,5

14 274 065 0 Bolzen mit Kapf 34 280 269 0 Distanzbolzen M 12 x 250

i5 800 337.0 8kt.-Schraube M 16 x 40 35 275 074 1 Schutz

16 910 014 O Federring B 16 36 280 183 0 Seilflhrungsplatte {siehe Seite 33)
17 274 064 O Lasche 37 917 011 0 Klappsplint 9,5 x 55

18 912 676.0 . Spannhlilse 8 x 50 38 275 023 0 Fiihrungsblech

19 280 267 1 Halterung 39 900 296 0 Skt.-Schraube M 12 x 25
20 274 150 0~ Einfilhrblech rechts 40 912 776 0 Spannhiilse 13 x 50

Bei Bestellung unbedingt Typ,
In case of orders stat
Avec la commande,

Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.

e model, year of construction and part number,

indlquer toujours type et No. de la machine, ainsl que 'année de construction.
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Pick-up-Trommel

32 3 3028 4L 3 2 28272 5 24 23 465 123 1

16 1

27 3

/

Bast.—Nr.

Abb. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr, Bezeichnung
. Part-No. Description nl. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation * Dessin No. & com. Designation
1 837 947 0 Distanzbuchse 32 x 34 x 68 21 937 986 O Verstérkungsniere
2 800 720 0 Skt.-Schraube M B x 16 22 912 452 ¢ Spiralspannstift 8 x 45
3 910 010 O Federring B 8 : 23 937 950 © Laufbolzen
4 837 953 0 Lagerplatie ‘ - 24 937 952 0 Laufrolie
5 9379190  Doppelffederzinken (Covel * Ffi7ef 25 937 980 0 Exzentorarm :
937 921 0 Einfachfederzinken 28 909 850 0 Fécherscheibe A 14,5
8 937 925 ¢ Zinkenhalter 27 908 518 0 Skt.-Mutter BM 14
7 90B 706 ¢ Skt.-Mutter NM 8 28 937 948 0 Distanzbuchse 32 x 34 x 81,5
8 908.512 0 Skt.-Mutter BM 10 29 937 962 1 Lagerbuchse links 42 x 36 x 30
g 910 505 0 Scheibe 11 x21x2 30 935 900 0 Aufspannbuchse
10 937 928 0 Schutzkappe 31 837 957 1 Zinkentrager
11 908 012 0 Skt.-Mutter M 10 32 938 004 1 Antriebswelle 1483 lang
12 910 011 0 Federring B 10 .33 901 046 0 Skt.-8chraube M 8 x 55
13 937 930 0 Seitenteil rechts 34 937 960 1 Zinkenfiihrung )
14 934 006 0 Flanschlager AELPFL 206 35 906 949 0O Skt.-Blechschraube B 6,3 x 16
15 937 943 1 Abstreiferholm 36 937 963 1 Abstreifer
18 900 282 0 8kt.-Schraube M 10 x 35 37 908 845 Q Senkblechschraube mit
17 908 010 0 Skt.-Mutter M 8 KreuzschlitzB 6,3 x 16
18 937 945 0 Abstreiferabstiitzung ) 38 937 965 1 Lagerbuchse rechts
19 937 931 0 Seitenteil links 274 122 1 Pick-up-Trommel kpl. (siehe Tafel 9 Abb. 29)
904 756 0 Flachrundschraube M 10 x 45

20
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- Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
In case of orders state modei, year of construction and part number.
Avec la commande, Indiquer toujours type et No. de 1a machine, ainsi que I'année de construction.




Bindevorrichtung

12

445 305 1

Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr, Bezeichnung

fHl. Part-No. Description 18 Part-No. Description

Dessin No. & com, Designation Dessin Ng., 4 com. Designation

1 280 057 1 Antriebsrolle 10 908 706 0 Ski.-Mutter NM 8

2 915 047 0 PaBfeder A6 x 6 x 28 1 280 051 O Kettenflhrung

3 280 055 0 Ritzelwelle 12 910 504 0  Schelbe9x17x1,6
4 930 504 0 Rillenkugellager 6004 / 2 RS 13 908 010 © Skt.-Mutter M 8

5 911 642 0 Seegerring J42 x 1,75 14 280 054 ¢ Kettenradwelle

6 800 257 0 8kt.-Schraube M 8 x 20 15 280 056 ¢ Stirnrad

7 280 052 1 Lagergehduse 16 915 043 0  PaBfeder A6x 6 x 14
8 911 522 0 SeegerringA20x1,2 17 900 254 0 Skt.-Schraube M 8x 16
g 275 052 0 Flhrungsschiene

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-
In case of orders s
Avec la commande,

Nr. angeben.

tate model, year of construction and part number,

Indiguer toujours type ot No. de la machine, alnsi que I'année de construction.
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Bindefadenfiihrung und Schneidevorrichtung

24 32 32 31 2 30 29 28

17 18 820 2I1 22 23

|

24 . 2
445 306 2

Abb.  Best.-Nr.

Bezsichnung Abb.  Best.-Nr, Bezeichnung
1. Part-No, Description I, Part-No. Description
Dessin No. & com, Designation Dessin No. a com. Designation
1 342 016 1 Selif(hrung 22 8900 239 ¢ Skt.-Schraube M 6 x 25
2 908 706 0 Skt.-Mutter NM 8 23 900 261 0 Skt.-Schraube M 8 x 30
3 280 400 1 Usenschraube 24 280 234 1 Messerhalter
4 900 254 0 Skt.-Schraube M 8 % 16 25 280 221 2 Messer
5 280 401 0 Grundplatte 26 905 133 ¢ Flachrundschraube M 8 x 30
6 911 640 0 Seegeiring J 40 x 1,75 27 280 321 1 Fadenfiihrung
7 930 533 0 Rillenkugellager 6203 / 2 RS 28 901 049 0 Skt.-Schraube M 8 x 70
8 911 522 0 Seegerring A20% 1,2 29 911 541 ¢ Seegerring A35x 1,5
] 910 511 0 Schelbe 18 x 30 x 3 30 280 352 ¢ Schenkelfeder
10. 280 324 2 Starterrolle 31 280 328 3°  Exzenterbolzen
11 808 708 0 Skt.-Muttgr NM 10 32 911 659 0  SeegerringJ62x2
12 810 314 0 Schelbe 10,5x21 x 2 33 930 507 O Rillenkugellager 6007 / 2 RS
13 960 000 O Rollenkette 5/8” x 120 Ro. 34 280 405 0 Laufring .
14 921983 0 KettenschloB 5/8" 35 924 702 0 Starter :
15 921-8938 0 gekripftes Glied 5/8” 36 901 063 0 Skt.-Schraube M 10 x 55
16 280 098 0 Buchse 37 924 703 0 Glacke
17 280 103 O Gleitschiene 38 280 325 0 Buchse
18 275 (54 1 Flhrungsschlitten 39 280 353 0 Bedienungsseit 3500 lang
19 905 232 0 Skt.-Schraube M 8 x 25 verz. @ 280 354 1 Starter kpl. (Abb. 1-12 + 28-38)
20 910 311 O Scheibe 6,4 x12,5%x 1,6 275 085 0 Bindevortichtung kpl. Tafel 12 und 13
21 910 008 O Federring B & ‘ .

auBer Abb. 24-26

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and pari number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.
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Hydraulik

14

6 21 26 15 22322 11 20 19 B L5370

Abb.  Best.-Nr, Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezelichnung

Il Part-No. Description IH. Part-No, Description

Dessin No. & com, Designation Dessin No. & com, Designation

1 Hydraulikrohr 12 x 1,5 ' 18 274 109 O Bolzen unten

2 921 042 0 "Uberwurimutter g . 19 908 006 © Skt.-Mutter M 4

3 921 046 0 Keilring 20 168 112 1 Kiemmgabel

4 921 079 0 L.-Verschraubung, einstellbar 21 903 423 0 Zylinderschraube AM 4 x 10
5 921 116 0 Handhebel 22 903 755 0 Zylinderschraube AM 6 x 28
B 2921 111 0 Dreiwegehahn 23 925 107 0 Kabelklemme

7 921 071 0 T-Verschraubung 24 921 020 @ Hydraulikschiauch 3000 lang
8 921 171 0 Staubmuffe 25 280 185 ¢ Skt.-Schraube

2 925 102 0 Kabelklemme 26 908 520 0 -Skt.-Mutter BM 16

10 903 752 0 Zylinderschraube AM 6 x 20 27 910 511 0 Scheibe 18x30x% 3

11 274 031 0 Zylinderabstltzung 28 921 109 0 Riickschlagventil

12 912 613 0 Spannhiiise 5 x 30 29 280 183 0 Seilfihrungspiatie

13 280 208 1 Bolzen oben w o 30 921 329 0 Hydrozylinder

14 921 347 0 Hydrozylinder /. WM 921 495 0 Dichtungssatz Weber

921 467 0 Dichiungssatz 921 443 0 Dichtungssatz MF

15 921 145 0 Kupplungsstecker ! 31 908 716 O Skt.-Mutter NM 16

16 821 003 0 Hydraulikschlauch 620 lang 32 280 411 0 Stopfen

17 0 Einschraubstutzen

921 058 . "
| 33 324101 4 Ko gadel, ar e

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer foujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.
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Gehauseverriegelung und Fiillanzeige

Best.-Nr, Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung
. Part-No. Description . Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No, & com., Designation
1 274 076 0 Spannhaken 23 270 283 0 Zugfeder
2 274 078 0 Gewindebolzen .24 210 010 0 Fedeiting B 8
3 900 306 O 8kt.~-Schraube M 12 x 70 25 927 180 0 = GabelkopfA8x 16
4 912 708 0 Spannhlilse 13 x 70 26 345 432 0 Zugfeder
5 912 680 O Spannhtilse 8 x 70 27 274 079 1 Seilrolle
6 910 505 0 Scheibe 11x21x2 28 912 579 0 Spannhiilse 4 x 20
7 939 732 0 Druckfeder 29 274 132 0 Gestédnge rechts
8 908 010 0 Skt.-Mutter M B 30 274 145 0 Lasche '
9 274 092 0 Fiihrungslasche 31 274 144 0 Anlagestlick
10 912 579 0 Spannhiilss 4 x 20 32 900 239 0 Skt.-Schraube M 6 x 25
Lk 800 267 0 Ski.-Schraube M 8 x 70 a3 274 089 ¢ Umienkhebel
12 274 136 0 Taster 34 274 109 ¢ Bolzen 70 lang
13 280 400 1 Osenschraube 35 912 145 0 Splint 10 x 50
14 917 502 0 Kausche 3 36 280 159 1 Bolzen 78 fang
15 M7 601 0 Seilklemme 3 37 912 613 0 Spannthilse 5 x 30
16 274 080 0 Gesténge links 38 274 066 0 Bolzen 70 lang
17 Drahiseil (siehe Tafel 8 Abb. 15) 39 185 523 1 Gummipuftfer
18 900 257 O Skt.-Schraube M 8 x 20 40 274 119 1 . Hebel
19 908 208 O 8kt.-Mutter M & 41 908 708 0 Skt.-Mutter NM 10
20 274 161 0 Fillanzeige 42 938 629 0 Zugfeder
21 905 210 0 Flachrundschraube M6 x 16 43 274 077 0 Bolzen 72 lang

0] Drahtseil .

22 922 904

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angehen.
In case of orders state modei, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

.



Rollbodenschutz

16

5 4
445 307 0

Abb,  Besl.-Nr. Bezelichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung

th. Part-No. Description . Part-No, Description

Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation

1 345 400 0 - Scharnier 8 274 098 Q Rollbodenschutz vorne links
2 910 411 0 Scheiba 6,4 x 12,5 x 1,6 verz. 9 274 096 0 Rollbodenschutz

3 900 607 0 Ski.-Schraube M 6 x 186 gelb-chroma. 10 274 103 0 Rollbedenschutz hinten links
4 808 210 0 Skt.-Mutter M 8 gelb-chroma, - H 274 104 0 Rollbodenschutz hinten rechts
5 810 603 0 - Scheibe 8,4 x 22 x 2 verz, 12 908 704 ¢ Skt.-Mutter NM 6

6 274 097 0 Rollbodenschutz vorne rechts 13 275 066 0 Garnkastendeckel

7 905 - :

230 0 Flachrundschraube mit Schiiiz
) M 8 x 16 gelb-chroma.

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.

In case of orders state model,
Avec la commande, indiquer foujours type et

year of construction and part number.
No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

35



Beleuchtung

445 308 @

Abb.  Best.-Nr, Bezeichnung : Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung

[E. Part-No. Description M. Part-No. Description

Dessin No. & com. Besignation ° Dessin No. & com. Designation

1 903 661 O Zylinderschraube AM 5 x 30 8 924 561 Q Dreikammerleuchte rechts kpl.
gelb-chroma. mit Schiitz BBS 123/1

2 924 571 O Stackdoss 7pol, . 924 555-0 Ersatzhaube E 123
mit FlachsteckanschiuB 9 924 535 0 Rilckstrahler

3 910 007 O FederringB 5 10 200 286 0 Kennzeichenschild

4 908 207 ¢ Skt.-Mutter M 5 11 903 652 0 Zylinderschraube AM 5 x 1,

5 924 582 0 . Kabel 6pol. x 6400 : gelb-chroma. mit Schlitz
FlachsteckanschiuB 12 924 596 0 Kabel 6pol, x 2800

6 824 562 0 Dreikammerleuchte links kpl. 13 924 576 0 Stecker 7pol.
BBSK 123/1 : &0 8924 610 0 Zwischenkabel

924 556 0 Ersatzhaube EK 123 (Abb. 12 + 13)
7 924 586 0 Kabel 4pol. x 2700 @ 280 200 1 Beleuchtung kpl.

FlachsteckanschluB

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
. In case of orders state model, year of construction and part number. :
Avec la commande, Indiquer toujours type et No. de [a machine, ainsi que 'année de construction.
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‘Walterscheid-Gelenkwelle: W 2200-SC 14-K 92-650 Nm

1434

fur Type: KR 120

austauschbar mit
ByPy-Gelenkwelle

Ersatz flr;

18

e
H H

445 462 0

Abb,

Bestell-Nr.

Bezeichnung Abb.

Bestell-Nr. Bezeichnung
1 949 066 0 Gelenkwelle kpl, 21 956 560 0 Kreuzgarnitur kpl.
5 949 945 0 Schutzhélfte auBen (Rohrl. = 1040 mm) 22 949 409 0 Sicherungsring
6 9489 934 0 Schutzhilfte innen (Rohrl. =1040mm) 23 949 627 0 Schmiernippel
11 949 403 0 Aufsteckgabel kpl. © 24 949 410 0 Rillengabel
12 955 338 0 Schiebestift o : 25 912 719 0 Spannhliilse 10x 65
13 9565 339 0 Druckfeder : 26 949 674 0 Profilrohr (L = 1100 mn)
14 955 336 0 Scheibe ' 27 949 717 0 Profilrohr (L = 1095 mm)
15 949 558 0 Scheibenkupplung kpl. 28 949 428 0 Rillengabel
: 949 568 0 Reibscheibe 52 949 863 0 Gleitring
B5 949 852 0 Haltekette

Rohrlidnge anpaséen!
Siehe Seite 9
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| Walterscheid-Geienkwelle: WWE 2200-SC 14-K92"650 Nm

fur Type: KR 120

1434

austauschbar mit
By Py-Gelenkwelle

Ersatz fOr:

465 400 0

Abb.

Bestell-Nr,

Bezeichnung Abb.,  Besteli-Nr. Bezeichnung
1 949 067 0 Gelenkwelle kpl. ' 25 949 607 0 Scheibe
5 949 949 0 Schutzhilfte auBen (Rohrl. =965 mm) 26 949 608 0 Fihrungsnabe
6 9498 934 0 Schutzhilfte innen (Rohrl. =960 mm) 27 949 609 0 Flanschgabel
11 949 559 0 Aufsteckgabel kpl. 28 900 241 0 Skt.-Schraube M 6 x 20
12 955 338 0 Schiebestift 29 808 C08 0 Skt-Mutter M6
13 955 339 0 Druckfeder 30 948 610 0 Rillengabel
14 955 336 0 Scheibe 31 912 719 0 Spannhiilse 10 x 85
15 948 558 O Scheibenkupplung kpl. 32 949 693 0 Profilrohr (L = 1020 mm)
849 568 0 Relbscheibe 33 948 735 0 Profilrohr (L = 1030 mm)
21 856 580 O Kreuzgarnitur kpl. 34 949 428 0 Rillengabel
22 949 409 O Sicherungsting 52 949 863 0 Gleitring
23 949 627 O Schmiernippel 56 849 852 0 Haltekette
24 9649 597 0 Flanschgabel
Rohrlénge anpassen!
LTTRTZRXXY)  Siehe Seite 9
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